17 Arbitramur igitur eam jam olim ex breviori illa Antonii relatione concinnatam, additis quæ vel fama vel aliorum scriptis de eo ferebantur. Certe quem Theodoretus adeo celebrem tradidit fuisse Romæ, totoque in Occidente, ejus non isthic quoque vulgatam fuisse vitam, credibile non est. Eam e vetustissimo codice monasterii S. Laurentii Leodii exarato ante annum Christi MXXXIV descripserat Rosweydyus noster, quam nos cum aliis MSS. Imperialis monasterii S. Maximini Treviris, S. Mariæ de Ripatorio, Ecclesiæ S. Audomari contulimus. In codice Ripatorii erat passim contracta. Eamdem, sed phrasi plerumque aliquantulum discrepante, edidit lib. 1 de vitis PP. idem Rosweydyus.

18 De hac vita severam olim censuram tulit Joannes Hesselius a Lovanio, adscriptique libro Parcensis monasterii, qui inscribitur Passionale de Sanctis per annum, cum isthic Theologiam prælegeret. Eam vulgavit Joannes Molanus Hesselii discipulus; quæ sic habet: Vita Simeonis qui in columna stetit, (quæ incipit, S. Simeon ex utero matris suæ a Domino electus est, et meditabatur a pusillo opera placencia Deo. Hic erat filius Isici nomine) displicet, non solum ob fabulosa; sed quia ipse dicitur docuisse homines: Ne præsumas jurare per Deum, quia peccatum est: sed magis per me humilem et peccatorem, et jura sive juste sive injuste. Hanc vitam non scripsit Theodoretus, sed fortassis Metaphrastes Simeon, qui eam post Theodoretum scripsit, teste Nicephoro lib. 14, cap. 31. Ita Hesselius. Sed bene habet, quod, ut idem Molanus testatur, hanc aliasque id genus censuras dicebat se reversere atque recedere velle, postquam eas historias denuo accuratius relegisset. Fortassis neque fabulosa visa ei tunc fuissent, quæ admiranda in ea vita narrantur: et per suum nomen jurandi facultatem factam barbaris illis hominibus censuisset ea ratione, qua dicitur minus malum suaderi posse ei, qui omnino alterutrum facturum sit, sive ex obstinata voluntate, sive ex mala consuetudine. Vincentius Belloc. cap. 33, lib. 20 idem refert. Baronius, cetera severus censor, cum Acta Simeonis citat in vitis PP. edita nihil addit quo ea sibi non probari indicet. Sigebertus Gemblacensis in Chronico ad an. CDLVIII hoc ipsum ex Simeonis vita profert. Simeon, inquit, qui XL annis inclusus in columna stetit, mira sanctitate Antiochiæ claruit: qui inter cetera monebat, ne quis per Dei aut Sancti alicujus nomen, imo per nomen Simeonis juraret, promittens impunitatem in se pejeranti se a Deo postulaturum.

19 Demum S. Simeonis vitam optime post Magnum Theodoretum, ut scribit Nicephorus lib. 14, c. 31, ei cognominis Simeon Metaphrastes conscripsit; novum quoddam et admirandum in ea ex omnis generis cibariis convivium omnibus proponens. Hanc Baronius in Not. ad Martyrol. Raderus parte 3. Viridarii SS. cap. 4. Molanus in Annot. ad Martyrol. Usuardi, Heribertus Rosweydyus in vitis PP. Petrus Ribadineira in Flore SS. scribunt non extare. Nos primi eam proferimus ex MS. Græco Regis Galliæ, Latine versam ab eodem Guilielmo

EX VARIIS. Ea jam primum editur.

Altera Latina.

Immerito a Joan. Hesselio reprehensa.

Tertia scripta a Metaphraste.

EX VARIIS *Guilielmo Gratio nostro. Priora omnia fere ad verbum e Theodoretis Philotheo cap. 26 descripta sunt, ut conferenti patebit.*

§ V. Qui alii scriptores ejus meminere.

Quam secundo loco damus Simeonis vitam, ea ab Heriberto Rosweydo nostro lib. 1 de vitis PP. edita ex aliis est MSS. sed phrasi paululum discrepante. Quam vero primus omnium, cum in vivis adhuc esset Simeon, scripsit Theodoretus Cyri Episcopus, ea tum in ipsis Theodoretis operibus vulgata extat, tum a Laurentio Surio tom. 1 de vitis SS. ex interpretatione Alberici Longi Salentini, ac deinde in ejusdem Rosweydi nostri lib. 9 de vitis PP. ex interpretatione Gentiani Herveti.

21 Vitam præterea ejus scripsere alii complures: Vincentius Bellovacensis lib. 20, cap. 31, 32, 33, 34. Petrus de Natalibus lib. 2, cap. 43. Corrigendus tamen hic dum ait: Primo, in columna concava eum inclusum quadraginta annis stetit; Secundo, in puteo siccio pluribus annis miram poenitentiam egisse; Tertio, in columna 12 cubitorum annis XI permansisse; Quarto, draconem populis infestum, versus civitatem properantem, ejus oratione, ligno in oculum impacto, in deserta illico abiisse; Quinto, Ab Abbate Antonio, qui ad eum visendum venerat, mortuum repertum esse, ac sepultum. Quæ omnia falsa esse, quivis vita perfecta facile intelliget.

Haræus.
Grasius.

Villegas.

Ribadineira.

Theodorus
Lector.
Glycas.
Variæ SS. vitæ.

Suidas.
Cedrenus.
Turonen.
Baronius.
S. Eulogius.

21 Vitam præterea ejus scripsere alii complures: Vincentius Bellovacensis lib. 20, cap. 31, 32, 33, 34. Petrus de Natalibus lib. 2, cap. 43. Corrigendus tamen hic dum ait: Primo, in columna concava eum inclusum quadraginta annis stetit; Secundo, in puteo siccio pluribus annis miram poenitentiam egisse; Tertio, in columna 12 cubitorum annis XI permansisse; Quarto, draconem populis infestum, versus civitatem properantem, ejus oratione, ligno in oculum impacto, in deserta illico abiisse; Quinto, Ab Abbate Antonio, qui ad eum visendum venerat, mortuum repertum esse, ac sepultum. Quæ omnia falsa esse, quivis vita perfecta facile intelliget. Scripsit et Franciscus Haræus Ultrajectinus; Cornelius Grasius Carthusianus, qui quod translata S. Simeonis Constantinopolim reliquias tradit, ex S. Danielis vita accepit, ut infra dicemus. Sed quod ait capillos tunc omnino integros repertos, frontisque cuticulam, non recte ad Leonis tempora revocat, cum non ita pridem mortuus Simeon esset; Mauritii anno IV id accidisse infra dicemus, Christi nimirum DLXXXVI.

22 Alphonsus Villegas parte 1 Floris SS. in Sanctis Extravagantibus, ut vocat, Simeonis quoque gesta narrat, præcipue ex Theodoretis Philotheo et Evagrion: sed præter alia quæ inferius in Notis observabimus, corrigendum, Primo, quod tradidit sub Theodosio juniore, circa annum Christi CXXI cum constet post Concilium Chalcedonense vixisse, a Leone Imper. consultum, ad Basilium Patriarcham Antiochenum scripsisse, etc. Secundo quod ait translata ejus reliquias Antiochiam Ciliæ; cum Antiochiam Syriæ, quæ ad Orontem deportatæ sint.

23 Petrus Ribadineira noster parte 2 Floris SS. sed non recte ait celebrari eum a Græcis XXIV Maii, ut § 1 diximus. Vitam a Ribadineira Hispanice scriptam, vertit Latine Jacobus Canisius, Belgice Heribertus Rosweydu, nostri ambo; Italice Gratiamaria Gratii. Ita omnium gentium linguis magni illius viri celebratæ sunt laudes.

24 Multa de eo scripsere Evagrius et Nicephorus sæpe a nobis citandi. Ejus meminit Theodorus Lector lib. 1 Collectaneorum; Michael Glycas par. 4 Annal. qui tamen fallitur, dum Marciano regnante columnam ascendisse S. Simeonem tradit; Vita S. Danielis Stylitæ XI Decemb. vita S. Theodosii Cænobiarchæ XI Januar. Cyrillus monachus in vita S. Euthymii, XX Januar. Vita S. Auzentii XIV Februar. Suidas verbo Symeon, qui testatur Marcianum Imperatorem ad eum plebeio habitu ventitare solitum; Georgius Cedrenus ad an. XXV Theodosii, et IV Leonis. S. Gregorius Turonensis de gloria Confessor. cap. 26. Baronius in Notis ad Martyrol. et in Annalibus variis locis, præcipue ad an. CDLX, num. 17 et sequentibus; S. Eulogius Episcopus Alexandrinus orat. 9, apud Photium Cod. 230. Litteræ Theodosii Imperatoris ad S. Simeonem Stylitam data, ut pro Ecclesiæ pace atque Imperii incolumitate oraret, et Joannem Antiochenum Patriarcham a Nestorii tuendis partibus revocaret, recitantur in Concilio Ephesino par. 3, cap. 25. S. Simeonis mentio fit in 2 Synodo Nicæna sive 7 œcumenica, act. 4. Ejus

dem meminit S. Joannes Damascenus orat. 3, de imaginibus; Alfonsus Ciacconius in Hilario; Jacobus Gualterius noster in Tabula Chronol. Seculo 3 Jacobus Gordonus noster ad an. CDLX. Henricus Spondanus et Abrahamus Bzovius in eptome Annal. Baronii. Sigbertus ad an. CDLVIII. Extat et Vincentii Guinissii nostri elegans de S. Simeone epigramma XXI.

25 Denique S. Simeonis mentio fit perhonorifica III Januarii in S. Genovefæ prioræ vita, cap. 6, n. 26, in altera cap. 6, num. 22, quæ loca citans Baronius ita scribit: In Galliis etiam notissima extitit ejus fama, prædicante ejus admirabilem sanctitatem S. Genovefæ, quæ licet longe absens, eum tamen velut præsentem divinitus noverat, ut constat ex ejusdem S. Genovefæ Actis. Imo potius ex Actis constat, Simeonem Genovefæ sanctitatem prædicasse, eique salutem per negotiatores impertitum, et ut pro se oraret rogasse. In secunda tamen vita immutur, mutuam hanc fuisse ex divina revelatione notitiam.

26 Contra calumniatores Magdeburgenses eundem egregie defendit Illustrissimus Cardinalis Bellarminus tom. 2, Controv. general. 2, lib. 2, De monachis cap. 39, et Alanus Copus Dial. 2, cap. 18.

VITA S. SIMEONIS

AUCTORE ANTONIO EJUS DISCIPULO
INTERPRETE
GULIELMO GRATIO SOC. JESU,
CAPUT I.

S. Simeon tredecennis fit monachus.

Novum et mirabile a nostris temporibus factum mysterium est. Visum proinde et mihi Antonio peccatori, discipulorumque ejus minimo, ea quæ sum assecutus mandare litteris. Magnum enim mysterium hocce ad animi compunctionem habet utilitatem. Quamobrem adhortor vos, advertite aures ad ea quæ narraturus sum vobis.

2 Sanctus et Beatissimus Pater Noster Simeon ætate etiam tum puer patris sui pecora pascebat, quemadmodum David Propheta. Diebus vero Dominicis sanctam Dei ecclesiam adibat, ac divinas audiebat scripturas. Cumque adolevisset, ac Dei timore compunctus quadam die ingressus esset ecclesiam, audita lectione Apostoli, quæsiit ex se ne quodam: Dic mihi pater, quidnam illud est quod legitur? Respondit senex: De continentia animæ, fili. Sciscitatur denuo B. Simeon: Et quid est animæ continentia? Respondit senex: Quid me tentas, ista sciscitando? Video enim te et juvenem ætate, et magna simul teneri ignorantia. Ad hæc B. Simeon: Non hoc, inquit, Pater, ago ut te tentem, sed invitat me continentia mentio. Tum senex, Continentia, inquit, salus animæ est, dux lucis, introducens in regnum cælorum. Dicit ei B. Simeon: Doce me, Pater, quæ dicis; rudis enim sum. Respondit senex: Fili, continentia est, si quis jejunit mundo corde, et Deo orationes suas persolvit cum omni timore et reverentia: videlicet b prima hora orationem unam, sexta quoque et nona, similiter et nocturnas preces, aliaque; his similia et quæ consequuntur noctu facienda. Hæc autem omnia rite peraguntur in monasterio. Intellexisti fili, quæ audisti? Perpende hæc omnia in corde tuo. Oportet enim te esurire et sitire; nudum esse, et injuriis affici, et colaphis cædi, et conviciis impeti, gemere et plorare; vigilare, et vix leviter somnum libare, nunc adversa, nunc prospera valetudine uti; expetere et renuntiare, ac humiliari; persecutionem pati et flagris cædi; perquiri et deprehendi, multa ab hominibus perpeti, et necdum ab Angelis Domini solatio levare. Audisti nunc fili hæc omnia? Dominus gloriæ det tibi mentem bonam secundum voluntatem suam.

3 Hæc

Conc. Nicen.
S. Damascenus.
Recentiores
Chronologi.
Guinissius.

Vita S. Genovefæ.

Bellarminus.

a

S. Simeon oves pascit.

Dominicus.
Frequentat
ecclesiam.
Investigat
viam salutis.